
Pa3qyra e performanc6s
(Pasqyra e tB ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt'zimft rc klasifikuara sipas nalyres
Nr Pershkrimi i Elementeye Shen imel 2016 20't5

Td ardhura nga aktiviteti ishfrytdzimit 29 38,294,335
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhelrodhGiliE-iEces 30
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e ripitattiuai- 3 l
Td ardhura tE tjera te shfrytezimit 32
L€nda e pard dhe materiale t6 konsumueallme 33 0

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshne
2 Te tiera shDenzime 332

Shpenz ime td  persone l i t (3,920,612)
1 Pasa dhe shDerblime (3 463,897
2 Shpenzime te sigutimeve shoqerore/shdnaetsoreTp;taaitur ; 

--

(456 715) 0nga shpenzimet pdr penganel)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenz ime konsumi  dhe amor t i z im i 36 t22.958.055)
Shpenzime td tjera shfrytdzim i 37 1,949,905)
Td ardhura td tjera 38 0 0

1 Te ardhura nga njesite ekonamike ku ka interesa pjes'mandse lparaqitur
veamas rc ardhLlrat nga njesite ekonomike brenda Qrupit)

38 1

2 Te ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjesg e ak veve afatgJata 
-

(paraqttur veemas t6 ardhurat nga njesild ekononlke br\hda srupit)
38.2

3 lnteresa td arketueshem dhe te afthura t6 tjera te ngjashme (parasitur
ujgmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda Arupit) 3 8 3

Zhvleresimi iaktiveve financiare dhe investimeve flnAnclare td mbajtura ei
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 '1 .812.652) 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekanomike brenda arubit)

4 4 1 ( 812,652)

2 Shpenzime rc tjera finangiarc 40.2
Pjesa e fit imiuhumbjes nga pjesdmarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,653.111 0

> lShpenz imi  i  ta t im i t  mb i  f i t im in 1 ,147.967) 0
1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 4 3  1 1 147.967)
2 Shpenzim t lalim hlimit te shtyrd 43.2
3 Pjesa e lalm {itmi te pjesemarrjeve

_>_tFitimi/Humbja e vit it 6,505,144 0
Fitimi/Humbja per: 45

Pranaret e njetise ekonomike mAmA
I I nte re sa I ja- kontral lue se 4 5 2

Pasovra e tA Ardhuraye Giithepdrfsh ir6se
Nr Pershkriml i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vit it 46 6 .505,144 0
Te ardhura te tjera qjithdpdrfshlrese per vit in: 46.1
Difere rcat (+f) lga pef(t ' iTi i rro-edhes ne veorimtari tO hu8ia 462
Direrencat (-/-) nga fiv.eres m iaktiveve afatqiata materi€16 46.3
D Ferencat (+f) nga r,vleresinr r aktivet f inanciare tg mbattu16 ogr shitie 46.4
P,esa e te a.dhurave gjithepe.fsh.rese nga plesgmErriet 46.5
Tota i i te ardhurave te tjefa gjitheperfshirese per vit in 47 0
Total, i te ardhurave g,ithepdrfshirese per vit in 48 6.505.144 0
Tolali i  te ardhurave/hu'rbjeve gjthepgrfshirese per: 49

Pronaret e niesise ekonomike mdmd 49.1
I nte re sat jo -k o n t ro I I u e se 49.2


